Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат
при производстве продукции
сельскохозяйственным товаропроизводителям

Лужского района
СОГЛАШЕНИЕ №_________

о предоставлении субсидий на возмещение части затрат при производстве продукции сельскохозяйственным товаропроизводителям Лужского района

 из бюджета Лужского муниципального района
(СХП, КФХ)
г. Луга

                       «___» ____________2014 г.

Администрация Лужского муниципального района,  именуемая в дальнейшем «Администрация»,  в лице исполняющего обязанности главы администрации Лужского муниципального района Малащенко Олега Михайловича, действующего на основании «Положения», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________,

(наименование организации, крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с регистрацией в банке

в котором открыт р/сч)

именуемое в дальнейшем «Получатель субсидий», в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании  _____________________________________________________________________,

(Устава либо свидетельства о регистрации (№, дата))
с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,  в соответствии с муниципальной  программой Лужского муниципального района «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы», заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. «Администрация» обеспечивает предоставление Получателю субсидий, указанных в п.1.2 Порядка, а Получатель субсидий обязуется выполнить все условия, предусмотренные настоящим Соглашением.

         1.2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей Лужского района из бюджета Лужского муниципального района (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации Лужского муниципального района от ________№________.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация:
2.1.1. В порядке и на условиях, установленных Порядком, обеспечивает Получателю субсидий предоставление субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе.

2.1.2. Вправе запросить у Получателя субсидий дополнительную информацию о производственно-финансовой деятельности в целях исполнения настоящего соглашения, наряду с органом государственного (муниципального) финансового контроля.

2.1.3. Наряду с органом государственного (муниципального) финансового контроля осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также выполнения условий настоящего Соглашения.
2.2. Получатель субсидий:
2.2.1. Обязан предоставить при заключении Соглашения в Администрацию план мероприятий («дорожную карту») изменения целевых показателей результативности использования субсидии на поддержку агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области в 2014 году, по форме в соответствии с приложением 1 к Соглашению.
2.2.2. Обязан организовать учет и представление отчетности о достижении целевых показателей результативности использования субсидий в 2014 году  в срок до 15 января 2015 года.
2.2.3. Обязан выплачивать в 2014 году заработную плату работникам не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области.

2.2.4. Обязан не допускать задолженность по выплате заработной платы работникам.

2.2.5. Обязан письменно сообщать в Администрацию о возбуждении в отношении получателя субсидий производства по делу:

- о несостоятельности (банкротстве);
- о задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
- о задолженности перед работниками по заработной плате и представить в Администрацию в день, когда Получателю субсидий стало известно о возбуждении в отношении него производства по указанным обстоятельствам, письменное заявление о прекращении выплаты субсидий.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также органом государственного (муниципального) финансового контроля, факта нарушения Получателем субсидии условий предоставления одной (нескольких) субсидий, Получатель субсидии обязан вернуть соответствующие предоставленные средства в месячный срок с момента выявления указанных нарушений за 2014 год.

3.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также органом государственного (муниципального) финансового контроля, факта недостижения показателя результативности использования субсидии, определенного для соответствующего вида субсидии, Получатель субсидий обязан вернуть предоставленные средства по соответствующей субсидии в объеме пропорциональном объему невыполнения показателя (в процентном соотношении) в месячный срок с момента выявления указанных нарушений за 2014 год.

3.3. В случае  если установленные значения показателей результативности использования субсидий не достигнуты в силу обстоятельств непреодолимой силы, при наличии акта отдела по делам ГО,  ЧС  и мобилизационной подготовке  администрации Лужского муниципального района и по заключению отдела агропромышленного комплекса комитета экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района, объем субсидий, предусмотренный Получателю субсидии на текущий финансовый год, не будет подлежать сокращению.

3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами  своих обязательств по Соглашению, оно может быть расторгнуто в одностороннем порядке одной из сторон путем письменного уведомления другой стороны.

3.5. Соглашение считается расторгнутым по истечении 5 дней после получения стороной письменного уведомления о расторжении Соглашения.

3.6. При расторжении Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

3.7. Получатель субсидий несет ответственность за несоблюдение условий предоставления субсидий.

4. Прочие условия

4.1. Получатель субсидий выражает согласие на осуществление Администрацией и органом государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

4.2. Получатель субсидий выражает согласие на передачу и обработку его персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению разрешаются путем переговоров. В случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными Соглашениями, являющимися его неотъемлемыми частями, и действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
4.5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2014 года.

4.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Администрация
Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области (УФК по Ленинградской области, л/сч 03316120017)
ИНН/КПП 4710026064/471001001

ОГРН 1054700425680

ОКПО 41793231

ОКТМО 41633101

Юридический адрес: 188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Кирова, д.73

сч. № 40204810800000002117

в ГРКЦ ГУ Банка России

по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург

БИК 044106001
	Получатель субсидий

______________________________________

(наименование в соответствии с регистрацией в банке

в котором открыт р/сч)

ИНН/КПП_____________________________

ОГРН/ОГРНИП________________________

ОКТМО_______________________________

Юридический адрес: ____________________

______________________________________

(индекс, область, район, город (поселок, деревня), улица, дом, помещение(квартира))

Почтовый адрес: _______________________

______________________________________

(индекс, область, район, город (поселок, деревня), улица, дом, помещение)

Контактный телефон, e-mail:

______________________________________

р/сч __________________________________

в ____________________________________

(наименование банка)

к/сч __________________________________

БИК _________________________________

	И.о. главы администрации Лужского муниципального района

______________ О.М. Малащенко

         МП   (подпись)
	____________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя

предприятия/ФИО главы КФХ, ИП)

______________________________________

            МП             (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат
при производстве продукции
сельскохозяйственным товаропроизводителям

Лужского района
СОГЛАШЕНИЕ №_________

о предоставлении субсидий на возмещение части затрат при производстве продукции сельскохозяйственным товаропроизводителям Лужского района

 из бюджета Лужского муниципального района

 (для ЛПХ)
г. Луга

                                       «___» ____________2014 г.

Администрация Лужского муниципального района,  именуемая в дальнейшем «Администрация»,  в лице исполняющего обязанности главы администрации Лужского муниципального района Малащенко Олега Михайловича, действующего на основании «Положения», с одной стороны, и

гр.___________________________________________________________________,

(ФИО)

_____________________________________________________________________ ,

                                                  (серия, номер паспорта, когда и кем выдан)

ведущий(ая) личное подсобное хозяйство, именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель субсидий», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,  в соответствии с муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района на 2014-2020 годы, заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1 Администрация обеспечивает предоставление Получателю субсидий на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (коров), а Получатель субсидий обязуется выполнить все условия, предусмотренные настоящим Соглашением.

          1.2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей Лужского района из бюджета Лужского муниципального района (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации Лужского муниципального района от ________№________.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. В порядке и на условиях, установленных Порядком, обеспечивает Получателю субсидий предоставление субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе.

2.1.2. Вправе запросить у Получателя субсидий дополнительную информацию о деятельности личного подсобного хозяйства в целях исполнения настоящего Соглашения, наряду с органом государственного (муниципального) финансового контроля.

2.1.3. Наряду с органом государственного (муниципального)  финансового контроля осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также выполнения условий настоящего Соглашения.

2.2. Получатель субсидий:

2.2.1. Обязан предоставить при заключении Соглашения в Администрацию «дорожную карту» изменений целевых показателей результативности использования субсидии на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Лужского  муниципального района в 2014 году, по форме согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.

2.2.2. Обязан организовать учет и представление отчетности о достижении целевых показателей результативности использования субсидий в 2014 году  в срок до 15 января 2015 года.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также органом государственного (муниципального)  финансового контроля, факта нарушения Получателем субсидии условий предоставления субсидий, Получатель субсидии обязан в добровольном порядке вернуть соответствующие предоставленные средства в месячный срок с момента выявления указанных нарушений за 2014 год.

3.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также органом государственного (муниципального) финансового контроля, факта недостижения показателя результативности использования субсидии, определенного для соответствующего вида субсидии, Получатель субсидий обязан в добровольном порядке вернуть предоставленные средства по субсидии в объеме пропорциональном объему невыполнения показателя (в процентном соотношении) в месячный срок с момента выявления указанных нарушений за 2014 год.

3.3. В случае если установленные значения показателей результативности использования субсидий не достигнуты в силу обстоятельств непреодолимой силы, при наличии акта отдела по гражданским ГО,  ЧС  и мобилизационной подготовке  администрации Лужского муниципального района и по заключению отдела агропромышленного комплекса комитета экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района, объем субсидий, предусмотренный Получателю субсидии на текущий финансовый год, не будет подлежать сокращению.

3.4. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами  своих обязательств по Соглашению, оно может быть расторгнуто в одностороннем порядке одной из сторон путем письменного уведомления другой стороны.

3.5. Соглашение считается расторгнутым по истечении 5 дней после получения стороной письменного уведомления о расторжении Соглашения.

3.6. При расторжении Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

3.7. Получатель субсидий несет ответственность за несоблюдение условий предоставления субсидий.

4. Прочие условия

4.1. Получатель субсидий выражает согласие на осуществление Администрацией и органом государственного (муниципального)  финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

4.2. Получатель субсидий выражает согласие на передачу и обработку его персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению разрешаются путем переговоров. В случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными Соглашениями, являющимися его неотъемлемыми частями, и действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
4.5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2014 года.

4.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Администрация

Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области (УФК по Ленинградской области, л/сч 03316120017)

ИНН/КПП 4710026064/471001001

ОГРН 1054700425680

ОКПО 41793231

ОКТМО 41633101

Юридический адрес: 188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Кирова, д.73

сч. № 40302810255420000002
в Северо-Западном банке Сбербанка РФ

г. Санкт-Петербург

БИК 044030653
	Получатель субсидий

______________________________________

(наименование в соответствии с регистрацией

в банке в котором открыт л/сч)

ИНН _________________________________

Адрес регистрации: ____________________

______________________________________

(индекс, область, район, город (поселок, деревня), улица,

дом, квартира)

Паспорт: ______________________________

______________________________________

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения)

Контактный телефон, e-mail:

______________________________________

л/сч __________________________________

в ____________________________________

(наименование банка)

кор/сч _______________________________

БИК _________________________________

	И.о. главы администрации Лужского муниципального района

______________ О.М. Малащенко

         МП   (подпись)
	______________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

   _________________ __________________
  (подпись)                     (расшифровка подписи)